
 

                                                     KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh vào lớp 1 Năm học 2023 -2024 

 

Thực hiện công văn số 996/ SGDĐT-KTKĐ ngày 14 tháng 04 năm 2023 của 

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 

2023-2024; 

Thực hiện kế hoạch số 89/ KH-UBND ngày 25 tháng 5 năm 2023 của ủy ban 

nhân dân huyện An Lão về công tác tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2023 

2024; Hướng dẫn số 172/PGDĐT ngày 26 tháng 5 năm 2023 của phòng Giáo dục và 

Đào tạo huyện An Lão về việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp mầm nno, lớp 1, lớp 6 

năm học 2023-2202; 

Xét điều kiện thực tế về đội ngũ, CSVC, số lớp, số học sinh,Trường tiểu học 

Mỹ Đức I xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2023-2024 với nội 

dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

Đảm bảo huy động 100% trẻ 6 tuổi trên địa bàn xã Mỹ Đức thuộc các thôn Tân 

Nam; Tiến Lập; Minh Khai; Quán Rẽ nhập học lớp 1. Thực hiện tuyển sinh theo 

kế hoạch được giao, đảm bảo số học sinh/lớp theo đúng Điều lệ trường Tiểu học. 

Thực hiện tuyển sinh đảm bảo công khai, công bằng, nghiêm túc, đúng quy 

định; tiếp đón phụ huynh lịch thiệp, tránh phiền hà sách nhiễu. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH: 

1. Đối tượng tuyển sinh: 

Tuyển sinh các đối tượng trẻ sinh năm 2017 trở về trước (huy động cả trẻ 

khuyết tật) hiện đang sinh sống trên địa bàn xã Mỹ Đức thuộc các thôn Tân Nam; 

Tiến Lập; Minh Khai; Quán Rẽ). 

Chỉ tuyển các đối tượng ngoài địa bàn (trái tuyến) sau khi đã tuyển hết số học 

sinh trên địa bàn theo quy định. 

2. Chỉ tiêu tuyển sinh:   

Số lớp: 3 lớp 

Số HS tuyển: 117 học sinh. Trong đó (Số liệu dân số độ tuổi sinh năm 2017 

trên địa bàn xã Mỹ Đức là 110 em; 01 HS lưu ban; 06 HS trái tuyến). 

3. Hồ sơ tuyển sinh: (PHHS nộp trực tiếp tại trường, sau khi đã trúng tuyển 

nhập học) 

-Đơn xin nhập học ( Theo mẫu của trường) 
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-02 ảnh 3x 4 cm (01 ảnh dán vào đơn; 01 ảnh dán vào học bạ- Chụp tại trường 

sau khi tuyển sinh) 

-Bản sao giấy khai sinh hợp lệ. (Kèm theo bản chính để đối chiếu) 

-Giấy chứng nhận Hoàn thành chương trình Mầm non 5 tuổi (Nếu có) 

4. Thời gian tuyển sinh: 

Từ 05/6/2023: thông báo kế hoạch, chỉ tiêu tuyển sinh 

Từ ngày 10/7/2023 đến hết ngày 29/7/2023.  

+Tuyển sinh trực tuyến từ 10/7/2023 đến 22/7/2023. 

+Tuyển sinh trực tiếp- bổ sung và tuyển sinh không theo tuyến (Trái tuyến) 

từ 24/7/2023 đến 29/7/2023. 

Giờ làm việc:  

Sáng:  từ 7h30  đến 10h30 

Chiều: từ 14 h đến 17 giờ. 

5. Quy trình tuyển sinh: 

Bước 1: Gửi giấy báo nhập học cho trẻ sinh năm 2017 trên địa bàn xã Mỹ 

Đức: GV được phân công phụ trách địa bàn phối hợp với trưởng thôn. (Hoàn thành 

trong Tháng 1/2023) 

Bước 2: Rà soát, bổ sung danh sách trẻ trên địa bàn, xây dựng kế hoạch phát 

triển giáo dục (Hoàn thành trong tháng 4/2023) 

Bước 3: Làm tờ trình trình Phòng giáo dục và Đào tạo An Lão xin phê duyệt  

số lớp, số học sinh (tháng 6); Đề xuất danh sách hội đồng tuyển sinh; Xây dựng kế 

hoạch, thông báo công khai kế hoạch, chỉ tiêu tuyển sinh trên hệ thống bảng tin, 

đài phát thanh, bản tin của xã, trang Website của trường (Từ 05/6/2023). 

Bước 4: Phát hành hồ sơ và hướng dẫn thủ tục 

Bước 5: Tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh: 

-Tuyển sinh thử nghiệm: Trên hệ thống tuyển sinh đầu cấp từ 19/6/2023 đến 

26/6/20223. Phụ huynh đặng nhập tại địa chỉ http://tsdc.haiphong.edu.vn đăng ký 

thử nghiệm với tài khoản đã được trường mầm non cấp (gồm số định danh cá nhân 

và mật khẩu). 

-Đối với học sinh chưa có thông tin trên hệ thống cơ sở dữ liệu ngành hoặc 

chưa có số định danh cá nhân. Nhà trường nhập thông tin học sinh trực tiếp trên hệ 

thống cơ sở dữ liệu ngành tại địa chỉ http://csdl.haiphong.edu.vn 

Bước 6: Xét duyệt, sắp xếp biên chế lớp. 

6. Phương thức xếp lớp:  

Sau khi tuyển sinh, căn cứ số học sinh đã tuyển, Hội đồng tuyển sinh căn cứ 

địa bàn và giới tính để sắp xếp biên chế lớp đảm bảo cân bằng, hợp lý.  

http://tsdc.haiphong.edu.vn/
http://csdl.haiphong.edu.vn/
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Tổng số học sinh tuyển mới theo kế hoạch: 117 học sinh/3lớp. 

Bình quân: 39 HS/ lớp. 

Chia đều số học sinh trên địa bàn và ngoài địa bàn xã Mỹ Đức cho các lớp. 

Cân bằng số nam và nữ giữa các lớp. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Phân công nhiệm vụ các thành viên trong Hội đồng: 

1. Đ/c Phạm Văn Loong: Chỉ đạo chung, xét duyệt tuyển sinh. 

2. Đ/c Nguyễn Văn Hòa:  

-Liên hệ thông báo kế hoạch chỉ tiêu tuyển sinh trên bảng tin qua hệ thống loa 

truyền thanh của xã. 

-Đối chiếu giấy khai sinh bản chính và bản sao, ký xác nhận, đóng dấu phía sau 

bản sao GKS. 

3. Đ/c Nguyễn Thị Dịu; Đ/c Vũ Tiến Thành: 

-Chuẩn bị hồ sơ tuyển sinh, CSVC phòng làm việc của hội đồng. 

-Rà soát số trẻ sinh năm 2017 trên địa bàn xã đã và chưa ra lớp 

4. Đ/c Nhung; Minh Hường; Thủy 

 -Hướng dẫn PHHS thủ tục hồ sơ, ghi bì hồ sơ, sổ tuyển sinh 

5. Đ/c Nguyễn Thị Hạnh (TTND): Giám sát hoạt động của Hội đồng. 

6. Đ/c Nguyễn Thị Dịu: -Phụ trách máy tính 

7. Đ/c Vũ Tiến Thành: Thư kí 

8. Đ/c Đỗ Văn Tích, Nguyễn Văn Sách: Bảo vệ 

Đề nghị các tổ, bộ phận, các đồng chí tham gia hội đồng tuyển sinh thực hiện 

nghiêm túc theo kế hoạch, bố trí nơi tuyển sinh thuận tiện, niêm yết công khai chỉ 

tiêu tuyển sinh; số lượng học sinh theo từng độ tuổi, địa bàn tuyển sinh, danh mục 

hồ sơ tuyển sinh, thời gian và địa điểm thu nhận hồ sơ tuyển sinh, trình tự và 

phương thức tuyển sinh, các trường hợp ưu tiên; tiếp đón phụ huynh lịch thiệp, 

hướng dẫn cụ thể rõ ràng, tránh gây phiền hà sách nhiễu.  

Có vấn đề gì chưa rõ đề nghị báo cáo Ban giám hiệu để giải quyết kịp thời. 

Nơi nhận:      

-UBND huyện An Lão; 

- Phòng GD&ĐT huyện An Lão; 

-Đăng Website trường; 

- Lưu:VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 
Phạm Văn Loong 
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